
Téma: Školský rozpočet je
štědrý k moravským školám

Compiled 29.6.2014 1:04:40 by Document Globe ®   1

Téma: Školský rozpočet je štědrý k moravským školám

28.3.2008, autor: Marek Přibil
Právu se podařilo získat kompletní rozpis rozpočtu programového financování kapitoly školství pro rok 2008.
Rozpočet je určen pro ministerstvo školství, organizace státní správy, přímo řízené organizace a veřejné VŠ. Ministerstvo
školství má přitom finanční zdroje pro jeho rozpis v celkové hodnotě 5 641 370 tis. Kč včetně rezerv.
Na Podporu rozvoje a obnovy materiálně technické základny UK v Praze je vyčleněno přes 420 miliónů Kč. Masarykova
univerzita si přijde na 631 miliónů Kč. ČVUT na téměř 200 miliónů. Veřejné VŠ získají 1 770 795 tis. Kč. Státní školy
a výchovná zařízení mohou počítat s částkou přes 414 miliónů Kč. Uváděné položky v sobě nezahrnují finance, které
jsou v rezervním fondu; např. u UK v Praze je to přes 44 miliónů. U MU v Brně přes 422 miliónů.
V roce 2008 například neobdrží Česká zemědělská univerzita v Praze na Mezifakultní centrum environmentálních věd
sice žádné finance, ale podle rozpočtu by měla v roce 2009 obdržet 55 miliónů a v roce 2010 a dále přes 43 miliónů Kč.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava se zase může letos těšit na zhruba 110 miliónů (včetně rezerv),
které obdrží na zbudování Technické pavilónu CPIT, nebo na 79 miliónů na zbudování Pavilónu velkých poslucháren
FAST.
Vysoké učení technické v Brně pak získá v roce 2008 přes 57 miliónů Kč na rekonstrukci a dostavbu areálu VUT,
Božetěchova. JAMU v Brně pak obdrží přibližně 11 miliónů na Hudebně-dramatickou laboratoř; v roce 2009 má přislíbeno
44, dále pak přes 292 miliónů. Kč.
Co se týká další VŠ, rozpočet počítá např. s Jihočeskou univerzitou, Mendelovou zemědělskou a lesnickou univerzitou
v Brně, s VŠE a VŠCHT v Praze či s Technickou univerzitou v Liberci.
A proč dostane více peněz Morava? „Rok 2008 je silně ovlivněn dobíhajícím programovým obdobím 2003 až 2007 čili
před řadou let učiněnými rozhodnutími,“ řekl Právu referent tiskového odboru ministerstva školství Ondřej Gabriel. Podle
něj je programové financování ovlivněno i nárůstem počtu studentů. „Ten je na některých moravských školách rychlejší
než v Čechách,“ vysvětluje Gabriel s tím, že svou roli hraje i politika vyrovnávání regionů.
Na rozvoj a obnovu materiálnětechnické základny ministerstva školství je pak v rozpočtu vyčleněno 478 104 tis. Kč.
Na obnovu autoparku České školní inspekce půjde např. 6 miliónů. Na informační technologie ministerstva školství 25
miliónů. Na výstavbu nové budovy Národní technické knihovny je v roce 2008 vyčleněno kolem 320 miliónů Kč.
Na podporu rozvoje a obnovy materiálně-technické základny sportu a tělovýchovy je určeno celkem 925 100 tis. Kč.
Rezervní fond činí 241 819 tis. Kč.

***

Čechy versus Morava (v tis. Kč)

Ondřej Gabriel z tiskového odboru ministerstva školství pro Právo doložil, jak ministerstvo
Čechy a Moravu v předchozích letech financovalo.
2003 2004 2005 2006 2007
Čechy 1 277 302 1 467 828 1 761 634 1 578 815 1 860 446
Morava 1 338 636 1 058 365 1 792 589 1 906 885 2 063 825
1995–2002: Čechy 7 407 344, Morava 6 758 080 Zdroj: MŠMT


